

(valori in Euro)*

31 dicembre 2009

31 dicembre 2008

STATO PATRIMONIALE
ATTIVO
**A) CREDITI VERSO SOCI PER
VERSAMENTI ANCORA DOVUTI**
B) IMMOBILIZZAZIONI
I IMMATERIALI

1) Costi di impianto e di ampliamento			
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	138.775		55.493
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	26.169		58.719
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	9.613.779		10.010.914
5) Avviamento	0		0
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti	2.254.901		1.262.800
7) Altre	21.790.346		20.175.908

33.823.970
31.563.834
II MATERIALI

1) Terreni e fabbricati	5.779.859		5.683.822
2) Impianti e macchinario	13.537.731		12.067.256
3) Attrezzature Industriali e commerciali	63.645		29.818
4) Altri beni	166.901		170.006
Automezzi e macchine operatrici	120.943	151.939	
Macchine e mobili ufficio	45.958	18.067	
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	2.496.202		1.089.340

22.044.338
19.040.242
III FINANZIARIE

1) Partecipazioni :		26.982.270		26.963.955
a) imprese controllate	5.404.121		5.383.321	
b) imprese collegate	21.520.570		21.536.832	
c) imprese controllanti				
d) altre imprese	57.579		43.802	
2) Crediti:				
a) verso imprese controllate		7.425.491		425.491
- entro 12 mesi	514.900		0	
- oltre 12 mesi	6.910.591		425.491	
b) verso imprese collegate		13.300.000		18.300.000
- entro 12 mesi	5.000.000		5.000.000	
- oltre 12 mesi	8.300.000		13.300.000	
c) verso controllanti		0		0
- entro 12 mesi				
- oltre 12 mesi				
d) verso altri		6.720.582		6.749.946
- entro 12 mesi	20.582		49.946	
- oltre 12 mesi	6.700.000		6.700.000	
3) Altri titoli				
4) Azioni proprie		21.145		21.145
Valore nominale complessivo di € 66,805				

54.449.488
52.460.537
TOTALE
110.317.796
103.064.613
C) ATTIVO CIRCOLANTE
I RIMANENZE

1) Materie Prime, sussidiarie e di consumo			
3) Lavori in corso su ordinazione	4.814.917		2.096.832
4) Beni destinati alla vendita	3.070.431		3.070.431

7.885.348
5.167.263

(valori in Euro)*

	31 dicembre 2009	31 dicembre 2008
II CREDITI		
1) Verso clienti	8.266.010	12.380.554
- clienti entro 12 mesi	2.557.650	6.068.567
- clienti oltre 12 mesi	0	0
- Comuni soci clienti entro 12 mesi	5.325.495	5.763.773
- Comuni soci clienti oltre 12 mesi	382.865	548.214
2) Verso Imprese Controllate	4.685.576	10.199.154
- entro 12 mesi	4.685.576	10.199.154
- oltre 12 mesi	0	0
3) Verso Imprese Collegate	2.977.006	2.630.371
- entro 12 mesi	2.977.006	2.630.371
4) Verso controllanti	0	
* 4bis) crediti tributari	6.664.334	5.050.918
* 4ter) IMPOSTE ANTICIPATE	654.795	600.723
5) Verso altri	99.838	71.406
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo	99.838	71.406
	23.347.559	30.933.126
III ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		
5) Azioni proprie a breve termine	450.467	450.467
	450.467	450.467
IV DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali e presso imprese finanziarie di Gruppo	4.175.528	113.210
2) Cassa assegni	0	0
3) Danaro e valori in cassa	680	2.478
	4.176.208	115.688
TOTALE	35.859.582	36.666.544
D) RATEI E RISCONTI		
- Ratei attivi	37.556	0
- Risconti attivi	51.159	102.871
	88.715	102.871
TOTALE ATTIVO	146.266.093	139.834.028

STATO PATRIMONIALE
PASSIVO
A) PATRIMONIO NETTO

I Capitale	4.216.000	4.216.000
II Riserva da soprapprezzo delle azioni	1.295.743	1.295.743
III Riserve di rivalutazione		
- Riserva di rivalutazione ex L. 72/83		
- Riserva di rivalutazione ex L. 413/91		
- Riserva di rivalutazione volontaria	121.684	121.684
IV Riserva legale	843.200	843.200
v Riserve statutarie	2.640.849	2.640.849
- Statutaria	2.640.849	2.640.849
VI Riserva azioni proprie in portafoglio		
- Indisponibile	471.612	471.612
VII Altre riserve	39.151.539	38.553.861
- Riserva acquisto azioni proprie	0	200.472
- Riserva per contributi	80.653	80.653
- Riserva straordinaria	39.070.886	38.272.736
VIII Utili/Perdita portati a nuovo		
IX Utile d'esercizio	5.469.439	2.747.677
	54.210.066	50.890.626

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

2) per imposte	59.136	21.462
3) Altri	32.661.583	34.412.220

(valori in Euro)*

	31 dicembre 2009		31 dicembre 2008	
	32.720.719		34.433.682	
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	246.302		316.096	
	246.302		316.096	
D) DEBITI				
1) Obbligazioni				
2) Obbligazioni convertibili				
3) Debiti verso soci per finanziamenti		0		0
- entro 12 mesi	0		FINANZ.BREVE	0
- oltre 12 mesi	0		MUTUI	0
4) Debiti verso banche		15.963.682		7.023.860
- conti correnti	1.010.138		C/C	2.498.138
- mutui entro 12 mesi	946.938		MUTUI	322.177
- mutui oltre 12 mesi	14.006.606		MUTUI	4.203.545
5) Debiti verso altri finanziatori				
6) Acconti		3.064.124		2.155.029
7) Debiti verso fornitori		12.508.433		17.401.667
- Fornitori	9.861.082			14.287.256
- Fornitori oltre 12 mesi	0			0
- Fornitori Comuni soci entro 12 mesi	2.558.970			3.026.029
- Fornitori Comuni soci oltre 12 mesi	88.381			88.382
8) Debiti rappresentati da titoli di credito				
9) Debiti verso imprese controllate		4.364.097		4.860.626
- verso controllate	2.459.886			0
- entro 12 mesi	1.904.211			4.860.626
- oltre 12 mesi				
10) Debiti verso imprese collegate		635.397		474.563
11) Debiti verso controllanti		0		
12) Debiti tributari		309.268		402.807
- entro 12 mesi	309.268			375.465
- oltre 12 mesi				27.342
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		111.330		99.448
- entro 12 mesi	111.330			99.448
14) Altri debiti		366.559		298.376
- entro 12 mesi	366.559			298.376
- oltre 12 mesi				
		37.322.890		32.716.376
E) RATEI E RISCONTI		21.766.116		21.477.248
- Ratei passivi	37.602			39.805
- Risc.passivi a breve	2.910.441			857.738
- Risc.passivi oltre l'esercizio	18.818.073			20.579.705
		21.766.116		21.477.248
TOTALE PASSIVO		146.266.093		139.834.028
				0
- Garanzie prestate:		7.065.242		8.260.124
- A favore soc. controllate	230.800			26.500
- A favore soc. collegate				
- A favore altre imprese				
- A favore di terzi	6.834.442			8.233.624
- Nostri impegni	471.413	471.413		471.413
- Beni di terzi	4.168.318	4.168.318		4.159.254
- Rischi	0	0		0

CONTO ECONOMICO

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

(valori in Euro)*

	31 dicembre 2009	31 dicembre 2008
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	9.259.787	17.413.248
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	2.825.632	1.686.038
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	263.642	252.023
5) Altri ricavi e proventi	3.505.029	3.912.554
- utilizzo fondo copertura finale scarica	2.058.120	2.416.792
- altri ricavi e proventi	1.446.909	1.495.762
TOTALE	15.854.090	23.263.863

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.007.561	1.121.948
7) Per servizi	8.983.850	15.130.557
- Prestazioni di terzi	8.983.850	15.130.557
- Comuni e Provincia		
8) Per godimento di beni di terzi	51.537	132.263
9) Per il personale:	1.776.867	2.373.645
a) Salari e stipendi	1.226.002	1.653.693
b) Oneri sociali	347.595	444.373
c) Trattamento di fine rapporto	82.018	121.537
e) Altri costi	121.252	154.042
10) Ammortamenti e svalutazioni	2.658.398	2.766.982
a) Ammortamento delle immobiliz. immateriali	1.679.909	1.811.185
b) Ammortamento delle immobiliz. materiali	898.055	849.014
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	80.434	106.783
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		20.794
12) Accantonamenti per rischi		79.542
13) Altri accantonamenti	430.042	1.154.968
14) Oneri diversi di gestione	385.255	654.888
TOTALE	16.293.510	23.435.587

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE

-439.420

-171.724

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

15) Proventi da partecipazioni	5.895.833	1.685.772
a) imprese controllate	3.398.393	0
b) Imprese collegate	2.497.440	
c) altre imprese	0	1.685.772
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	760.188	1.556.062
- da imprese controllate	94.380	70.404
- da imprese collegate	654.297	1.457.673
- da altri crediti	11.511	27.985
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) proventi diversi dai precedenti	2.631	257.653
- Interessi attivi bancari e postali	1.772	248.951
- interessi di mora		225
- interessi verso controllate	859	0
- Altri	0	8.477
17) Interessi e altri oneri finanziari	449.418	442.485
- Interessi attivi verso controllate	3.213	
- Interessi passivi verso banche	411.843	397.577
- Altri oneri finanziari	34.362	44.908
TOTALE	6.209.234	3.057.002

(valori in Euro)*

31 dicembre 2009

31 dicembre 2008

**D) RETTIFICHE DI VALORE
DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

18) Rivalutazioni				
a) di partecipazioni				
b) di immob. Finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
19) Svalutazioni		-2.486		0
a) di partecipazioni	-2.486		0	
b) di immob. Finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0			
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
TOTALE		-2.486		0

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20) Proventi:		217.433		718.673
- plusvalenze da alienazioni beni strumentali	0		168.736	
- altri proventi	217.433		549.937	
21) Oneri:		482.471		-268.650
- minusvalenze da alienazione titoli	0		213	
- altri oneri	482.471		268.437	
TOTALE		-265.038		450.023

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE

5.502.290

3.335.301

22) Imposte sul reddito dell'esercizio

a) imposte correnti	49.250	418.063
b) imposte differite attive/passive	-16.399	169.561

TOTALE
32.851
587.624

23) Risultato dell'esercizio

5.469.439

2.747.677

26) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO
5.469.439
2.747.677